
 

Słomczyce 22, 62-420 Strzałkowo 

Tel. / fax 63 277 11 49  e-mail   pzd@slupca.pl   www.pzd.slupca.pl  

Oznaczenie sprawy: PZD.DDM.321.6.21                                                                    Słomczyce, dn. 10.05.2021 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

WYJAŚNIENIA DO TREŚCI SWZ  WRAZ Z MODYFIKACJĄ 

 

 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: ”Przebudowa drogi powiatowej nr 3050P w 

miejscowości Giewartów”, prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji o wartości zamówienia nie 

przekraczającej progów unijnych  o jakich stanowi art. 3 ustawy z 11 września 2019 r. - Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019)  na roboty budowlane  (PZD.DDM.321.6.21) . 

 

Poniżej treść zapytań Wykonawców wraz z odpowiedziami, jakie udzielił Zamawiający:  

 

Pytanie 1. Dotyczy § 6 ust. 3 projektu umowy. Wykonawca zwraca się z prośbą o 

rozpatrzenie możliwości rozliczenia kontraktu większą ilością faktur częściowych (na 

podstawie protokołów odbioru częściowego). 

Odp. Zmianie ulega  §  ust. 3 wzoru umowy i otrzymuje brzmienie jak poniżej: 
 

Dotychczasowe brzmienie: „Rozliczenie nastąpi na podstawie faktur VAT za faktycznie 

wykonane prace, po stwierdzeniu ich faktycznego wykonania przez Inspektora Nadzoru oraz 

Zamawiającego i ich protokolarnym odbiorze bez uwag. Zamawiający zastrzega możliwość 

wystawienia jednej faktury częściowej. Wartość brutto faktury częściowej wystawionej przez 

Wykonawcę, Podwykonawcę, dalszego Podwykonawcę nie może przekroczyć …. % wartości 

wynagrodzenia umownego, określonego w §6 ust. 1”.  
 

Aktualne brzmienie: „Zamawiający zastrzega możliwość wystawienia dwóch faktur VAT 

częściowych. Rozliczenie nastąpi na podstawie faktur VAT za faktycznie wykonane prace, po 

stwierdzeniu ich faktycznego wykonania przez Inspektora Nadzoru oraz Zamawiającego i ich 

protokolarnym odbiorze. Wartość brutto każdej z faktur częściowych wystawionych przez 

Wykonawcę, Podwykonawcę, dalszego Podwykonawcę nie może przekroczyć .…% wartości 

wynagrodzenia umownego, określonego w § 6 ust. 1”. 
 

Pytanie 2. Dotyczy § 7 ust. 7 oraz ust. 10 projektu umowy. W związku z krótkim terminem 

realizacji zadania Wykonawca zwraca się z prośbą o skrócenie do 7 dni terminu, w jakim ZM 

będzie mógł wnieść zastrzeżenia do przedłożonego projektu umowy oraz sprzeciw do umowy 

o podwykonawstwo.  
 
Odp. Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru Umowy.  
 

 

Pytanie 3. Dotyczy § 10 projektu umowy. Powołując się na zasadę równości Stron 

proponujemy dodanie zapisu mówiącego o ewentualnych karach dla Zamawiającego 



związanych z odstąpieniem od umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego oraz 

ewentualnych karach dla Zamawiającego w związku ze zwłoką w dopełnieniu swoich 

obowiązków (nieterminowe przekazanie placu budowy, dokumentacji). 

 
Odp. Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną Zmianę wzoru Umowy. 
 
Pytanie 4. Dotyczy § 11 ust. 1 pkt 2) projektu umowy. Postanowienia projektu umowy oraz 

Prawo Zamówień Publicznych jasno określają prawa Zamawiającego w przypadku 

nienależytego wykonania zamówienia przez Wykonawcę, dodatkowo mając na uwadze kary 

uwzględnione w § 10 ust. 2 pkt 1) Wykonawca wnioskuje o wykreślenie pkt 2) w § 11 ust. 1. 

 
Odp. Zamawiający nie wyraża zgody na Zmianę wzoru Umowy.  
 

Pytanie 5. Dotyczy § 12 ust. 2 pkt 3) lit. c) projektu umowy. Wykonawca prosi o 

wyjaśnienie, na jakich warunkach odbywać się będzie zatwierdzenie (akceptacja) i zapłata za 

ewentualne roboty dodatkowe 

 

Odp. Zamawiający dokonuje zmiany treści § 12 ust. 2 wzoru Umowy poprzez dodanie 

punktu 5) o następującej treści: „5) W przypadku wystąpienia konieczności wykonania 

robót dodatkowych lub zamiennych możliwa jest zmiana wysokości Wynagrodzenia. Zapłata 

wynagrodzenia za wykonanie robót dodatkowych lub zamiennych nastąpi na podstawie 

prawidłowo wystawionej faktury VAT oraz zaakceptowanego i podpisanego przez Strony 

Protokołu Konieczności”. 

 

Pytanie 6. Dotyczy § 12 ust. 6 projektu umowy. Wykonawca zwraca się z prośbą o skrócenie 

z 30 do 14 dni terminu w jaki Zamawiający powiadomi Wykonawcę o akceptacji żądania 

zmiany Umowy i terminie podpisania aneksu do Umowy lub odpowiednio o braku akceptacji 

zmiany. 
 

Odp. Zamawiający nie wyraża zgody na Zmianę wzoru Umowy.  
 

Pytanie 7. Dotyczy SST 07.01.01. zgodnie z wytycznymi Instytutu Badawczego  Dróg                                   

i Mostów maksymalny okres gwarancyjny dla oznakowania poziomego  cienkowarstwowego  

powinien wynosić  12 miesięcy. Nawiązując  do maksymalnej 60- miesięcznej   gwarancji , 

prosimy i weryfikację i jednoznaczne sprecyzowanie okresu gwarancyjnego dla oznakowania 

poziomego cienkowarstwowego.   
 

Odp. Zamawiający potwierdza okres gwarancji dla oznakowania poziomego 
cienkowarstwowego 12 mcy.  
 

 

 

        Michał Klotschke        

 

/- / Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg 


